県教育委員会と台北市政府教育局との教育交流協力に関する
了解覚書締結校とのオンライン交流 実施要項

学校教育課

１ 目的

 県教育委員会と台北市政府教育局により、令和３年８月３１日に締結した教育交流協

力に関する了解覚書に基づき、更なる交流促進に向けて、了解覚書締結校５校の校長を

含めたオンライン交流を実施する。

２ 日時及び場所

（１）日 時 令和４年２月２１日（月） １５：１５～１５：４５

（２）場 所 県庁南棟２階 第２応接室及び各校

３ 実施形態

 Google Meet を利用したオンライン交流

４ 次 第

５ 参加者

（１）青森県側

  ①県庁

   知事               三村 申吾（みむら しんご）

   教育長              和嶋 延寿（わじま のぶとし）

   学校教育課長           高橋 英樹（たかはし ひでき）

   学校教育課課長代理        清川 喜之（きよかわ よしゆき）

   学校教育課副参事         中川 伸吾（なかがわ しんご）

   学校教育課指導主事        市島 正幸（いちしま まさゆき）

   通訳 株式会社サン・フレア    山端 美華（やまはた みか）

  ②各校

   弘前工業高等学校長        北城 高広（きたじょう たかひろ）

   三本木農業恵拓高等学校長     遠藤  剛（えんどう つよし）

開会

青森県知事挨拶

青森県教育委員会教育長挨拶

台北市政府教育局長挨拶

青森県出席者紹介

青森県学校紹介

台北市出席者紹介

台北市了解覚書締結校交流報告

意見交換

記念写真撮影

閉会

   青森商業高等学校長        三上 雅也（みかみ まさや）

   五所川原高等学校長        隅田 佳文（すみた よしふみ）

   三本木高等学校長         岩川 亘宏（いわかわ のぶひろ）

（２）台北市側

台北市教育局 教育局長      曾  燦金（ゼン ツァンジン）

台北市教育局  総合企劃科 科長  李  素禎（リー スーヂェン）

台北市教育局  総合企劃科 股長  黄  瑩甄（ファン インヂェン）

大安高級工業職業学校 校長    楊  益強（ヤン イーチィァン）

大理高級中学校 校長       楊  廣銓（ヤン グゥァンチュェン）

士林高級商業職業学校 校長    余  耀銘（ユー イャォミン）

永春高級中学校 校長       張  芸棻（ヂャン ユンフェン）

松山高級工農職業学校 校長    何  杉友（フェア シャンヨウ）

大安高級工業職業学校 学務主任  詹  宓錫（ヂャン ミイシー）

大安高級工業職業学校 日本語先生 陳  雅慧（チャン ヤーフゥイ）

大安高級工業職業学校 合作社経理 頼  美芬（ライ メイフェン）

   通訳 青森中央学院大学      黄  麗霞（コウ レイカ）